
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.136 41Sexta-feira, 06 DE MARÇO DE 2020

150 JOSÉ GOMES DE SOUZA 34011 DE 29/09/2016 67 UPF’S
151 JOSÉ GOMES DE SOUZA 34046 DE 21/09/2016 319 UPF’S
152 DAVI SOTERO OLIVEIRA 34044 DE 21/09/2016 207 UPF’S
153 DAVI SOTERO OLIVEIRA 34018 DE 29/09/2016 67 UPF’S
154 GUTEMBERG DA SILVA SOUZA JÚNIOR 34014 DE 29/09/2016 67 UPF’S
155 GUTEMBERG DA SILVA SOUZA JÚNIOR 34002 DE 23/09/2016 158 UPF’S
156 ANGRA PAULA RAMOS DA SILVA 34020 DE 29/09/2016 67 UPF’S
157 ANGRA PAULA RAMOS DA SILVA 34045 DE 21/09/2016 144 UPF’S
158 AMARILDO PEREIRA DA SILVA 34042 DE 21/09/2016 102 UPF’S
 159 AMARILDO PEREIRA DA SILVA 34015 DE 29/09/2016 67 UPF’S
160 ALZIRENE FERNANDES DA SILVA 17825 DE 16/04/2018 67 UPF’S
161 FRANCISCO LIMA FERREIRA 17958 DE 16/04/2018 67 UPF’S
162 JOÃO FRANCISCO DA SILVA 17823 DE 16/04/2018 67 UPF’S
163 JOÃO FRANCISCO DA SILVA 17824 DE 16/04/2018 277 UPF’S
164 MARIA VIANA LACERDA 10473 DE 24/08/2017 480 UPF’S
165 MARIA VIANA LACERDA 10474 DE 24/08/2017 67 UPF’S
166 ESPÓLIO DE JOÃO MEDINA DA CRUZ 17964 DE 16/04/2018 858 UPF’S
167 ESPÓLIO DE JOÃO MEDINA DA CRUZ 17963 DE 16/04/2018 67 UPF’S
168 RAIMUNDO PEREIRA CHAVES 34816 DE 11/09/2017 403 UPF’S
169 RAIMUNDO PEREIRA CHAVES 34815 DE 11/09/2017 67 UPF’S
170 DIOGO VITAL PORTO FRANCO/ESPÓLIO 31007 DE 25/06/2018 410 UPF’S
171 FRANCILENE VIEIRA MIRANDA 17960 DE 16/04/2018 144 UPF’S
172 FRANCILENE VIEIRA MIRANDA 17961 DE 16/04/2018 67 UPF’S
173 ANA MARIA OLIVEIRA DE SOUZA 17822 DE 16/04/2018 235 UPF’S
174 ANA MARIA OLIVEIRA DE SOUZA 17820 DE 16/04/2018 67 UPF’S
175 FRANCISCO LINO FERREIRA 17962 DE 16/04/2018 130 UPF’S
176 ALZIRENE FERNANDES DA SILVA 17957 DE 16/04/2018 452 UPF’S
177 LOURINALDO SOARES DA SILVA 32388 DE 09/12/2013 403 UPF’S
178 ELIANE DIAS DA SILVA 17619 DE 22/03/2018 71 UPF’S
179 ANDREIA ALVES OLIVEIRA 8347 DE 02/08/2019 74 UPF’S
180 AGNELO CAVALCANTE DE MATOS 9214 DE 08/12/2015 391 UPF’S
181 CLEUDES REGINA CARVALHO ABREU 10444 DE 17/02/2016 967 UPF’S
182 CLEUDES REGINA CARVALHO ABREU 10442 DE 17/02/2016 983 UPF’S
183 FABIANA MACHADO DE SOUZA 10436 DE 11/02/2016 225 UPF’S
184 JOSÉ MARIA CUNHA 6410 DE 27/05/2019 214 UPF’S
185 JOÃO RAIMUNDO DE SOUZA GUERREIRO 13487 DE 12/02/2019 879 UPF’S
186 ISRAEL RODRIGUES DE ALENCAR 4163 DE 31/07/2014 466 UPF’S

Protocolo: 530490
TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2019
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03-A/2019

O DIRETOR GERAL DA ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei;
Considerando os autos do Processo nº 2019/636103, torna pública a ADE-
SÃO à Ata de Registro de Preços nº 03-A/2019, da POLÍCIA MILITAR DO 
ESTADO DO PARÁ, oriunda do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 012/2019, 
visando eventual contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de agenciamento, a fi m de atender as necessidades da Agência 
de Defesa Agropecuária do Estado do Pará, conforme Anexo II do Edital do 
Pregão Eletrônico SRP nº 012/2019-PMPA, nas quantidades especifi cadas 
abaixo:

ITEM SERVIÇOS

QUANTIDADE
TOTAL

PARA ADESÃO
UNIDADE

PREÇO
UNITÁRIO DA TAXA DE 

TRANSAÇÃO

01

Passagens Aéreas Nacionais e 
Internacionais (incluindo as taxas 

de embarque e Taxa por Transação, 
no que couber).

672 Transação R$ 0,01

02
Passagens Terrestres (incluindo 

as taxas de embarque e Taxa por 
Transação, no que couber).

112 Transação R$ 0,01

03
Passagens Fluviais (incluindo as 
taxas de embarque e Taxa por 

Transação, no que couber).
336 Transação R$ 0,01

Contratado: NORTE TURISMO LTDA
CNPJ nº: 05.570.254/0001-69
Endereço: Travessa Padre Prudêncio, nº 43-B
Valor Global: R$ 1.120.011,20
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 05 de março de 2020.
GEOVANNY FARACHE MAIA
Diretor Geral da ADEPARÁ
* Republicado por ter saído com incorreção no D.O.E. nº 34.132, de 03 de 
março de 2020, página 37.

Protocolo: 530619

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E 
EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA DE DIARIA Nº068/2020;BENEFICIÁRIO:JORGE GOESCH 
ANDRADE;MATRÍCULA: 4197392;FUNÇÃO:MOTORISTA;OBJETIVO:LEVAR 
INTEGRANTES DA COMISSÃO DE SINDICÂNCIA PARA O ESCRITÓRIO DE 
BRAGANÇA;PERÍODO:05.03.2020;Nº DE DIÁRIAS:0,5(MEIA);DESTINO: 
BRAGANÇA;ORDENADOR DE DESPESAS :CLAUDIO AUGUSTO MARTINS DE 
B. PEREIRA.

Protocolo: 530756

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIA Nº 066/2020;BENEFICIÁRIO:JOSÉ CEZARIO 
ARIAS DE SOUZA; MATRÍCULA: 03175057-1;FUNÇÃO:COORDENADOR-
COPER;OBJETIVO:PARTICIPAR DE AÇÕES DO PROGRAMA AMAZÔNIA 
AGORA,TERRITÓRIO SUSTENTÁVEL;PERÍODO:15 A 21.03.2020;Nº DE DI-
ÁRIAS: 6,5(SEIS E MEIA);DESTINO:SÃO FELIX DO XINGU;ORDENADOR 
DE DESPESAS :CLAUDIO AUGUSTO MARTINS DE B. PEREIRA.

Protocolo: 530478
PORTARIA DE DIARIA Nº067/2020;BENEFICIÁRIA:KARINE DE AL-
MEIDA SARRAF BEZERRA; MATRÍCULA:57210921;FUNÇÃO:EXT. RURAL 
I;OBJETIVO:PARTICIPAR DO SEMINÁRIO DE INDICAÇÃO GEOGRÁFICA: 
IG COMO INSTRUMENTO DE DESENVOLVIMENTO E DIFERENCIAÇÃO DA 
CACAUICULTURA;PERÍODO:03 A 04.03.2020;Nº DE DIÁRIAS:01(UMA);-
DESTINO:TOMÉ-AÇU; ORDENADOR DE DESPESAS :CLAUDIO AUGUSTO 
MARTINS DE B. PEREIRA.

Protocolo: 530482

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA Nº0059/2020 – 04.02.2020, PUBLICADA NO DOE 

34.108 DE 05.02.2020
ADMITIR, a contar de 10.02.2020, a Advogada ROBERTA DINIZ DE SOUZA, 
contratação autorizada em razão de substituição, para exercer o emprego 
de Advogada, por prazo determinado de 12 (doze) meses, podendo ser 
prorrogado por igual período, fi cando lotada na Assessoria Jurídica.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS - Presidente

Protocolo: 530677

.

.

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DO PARÁ S/A

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 009/2020
O Diretor Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A. – CEASA/
PA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Estatuto - Art. 12º, 
§ 2º desta Empresa;
Considerando o Processo nº 2020/145206.
RESOLVE:
1. Designar o Sr. IONÁ AMARAL DA SILVA, matrícula nº 5910243/1, ocu-
pante do cargo de Agente Operacional para responder pela Função Gratifi -
cada do servidor Antonio Carlos Correa da Silva, por motivo de Férias, no 
período de 02/03/2020 a 31/03/2020.
2.Os efeitos desta portaria retroagirão a 02/03/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 02 de Março de 2020.
FRANCISCO ALVES DE AGUIAR
Diretor Presidente da CEASA/PA

Protocolo: 530627


